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Co czeka most w Kończycach Wielkich?
Data publikacji: 19.07.2022 19:00

W związku z wynikami trzeciej edycji Programu Inwestycji Strategicznych, przyjrzeliśmy się
dofinansowaniu dla projektu Gminy Hażlach. Co się zmieni?
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Wyniki III edycji Programu Inwestycji Strategicznych, przeznaczonych dla gmin i powiatów, w których
funkcjonowały tzw. PGR-y, opublikowano 14 lipca br. (Pisaliśmy: 4 miliardy rozdane. Kto otrzymał dofinansowanie?).
Z naszego regionu 6 gmin załapało się na dofinansowania. Sprawdźmy, jakie zmiany czekają Gminę Hażlach.

Inwestycja, która uzyskała dofinansowanie nosi nazwę „Przebudowa mostu na rzece Piotrówka w Kończycach
Wielkich”, a kwota dofinansowania wynosi 1 176 000zł.

 - Dzięki planowanej przebudowie mostu na rzece Piotrówce nastąpi likwidacja wąskiego gardła
komunikacyjnego w centrum Kończyc Wielkich. Dodatkowo przeprowadzona inwestycja zapobiegnie
powodziom, które już miały miejsce w latach ubiegłych. Stary most z uwagi na zawężenie prześwitu
podczas ulewnych deszczy spiętrza wodę w rzece powodując jej wylanie i straty materialne w majątku
gminy jak również osób prywatnych, co miało miejsce w latach: 1997, 2005, 2010 oraz 2018 roku.
Zagrożenie powodziowe wystąpiło w latach: 2011, 2013, 2014, 2017 oraz 2019. – informuje Wójt Gminy Hażlach,
Grzegorz Sikorski.

Od wójta, dowiadujemy się także, że gabaryty nowego obiektu mostowego mają zostać dostosowane do przekroju
ruchowego istniejącej drogi wraz z nowymi filarami nurtowymi oraz z galanterią mostową i urządzeniami
bezpieczeństwa ruchu – długość około 20 metrów, szerokość około 8 metrów (jezdnia 5 metrów i chodnik 2 metry).

- Inwestycja poprawi spójność komunikacyjną z drogą wyższej kategorii – stworzy się połączenie
wyprowadzające ruch na drogę powiatową ul. Ks. Olszaka z centrum miejscowości. Wartością dodaną
inwestycji będzie zabezpieczenie i usprawnienie połączenia komunikacyjnego centrum Kończyc Wielkich
po obu stronach Piotrówki oraz usprawnienie ruchu w obrębie mostu i skrzyżowania z drogą powiatową
(ul. Ks. Olszaka). Poprawi się standard i bezpieczeństwo ruchu – ułatwiony zostanie dostęp do szkoły,
przedszkola, boiska wielofunkcyjnego, Domu Ludowego, kościoła oraz atrakcji turystycznej w postaci
Ścieżki im. hrabiny Gabrieli Thun Hohenstein (szerzej znanej jako Dobra Pani z Kończyc Wielkich), a także
Alei im. Husarii Polskiej. Wartym podkreślenia jest fakt, iż drogą w ciągu której zlokalizowany jest most
odbywa się komunikacja publiczna relacji Kończyce Wielkie – Hażlach - Cieszyn, w tym dowóz dzieci do
szkoły. – dodaje Grzegorz Sikorski.
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